
                  Comune di Montefranco
                                             www.comune.montefranco.tr.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO: il decreto n.2  del 04.01.2020 con il quale è stato conferito l’incarico
di Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Montefranco per l’anno 2020 al
Geom. Fabrizio Santarelli;

VISTI:

L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 09.05.2020  relativa
all'approvazione del bilancio annuale e pluriennale 2020-2022;

PREMESSO CHE:
Con propria determinazione n. 27 del 23/03/2016, esecutiva, pubblicata all’ Albo
pretorio on-line, si prendeva atto della deliberazione G.C. n. 16  del 17/03/2016
esecutiva, avente per oggetto “Convenzione con l’Associazione Auser per attività in
campo sociale quali: il servizio di segretariato sociale, la vigilanza, controllo,
prevenzione ed educazione ambientale riferite a talune aree verdi del capoluogo e delle
frazioni, la vigilanza, la sorveglianza e l’assistenza agli alunni durante il trasporto
scolastico, la vigilanza di fronte agli istituti scolastici per l’attraversamento degli alunni,
etc., vigilanza e sorveglianza in occasione di importanti manifestazioni;

PREMESSO che con determinazione dell'Ufficio Tecnico n. 281 del 24.12.2019
veniva affidato il servizio di assistenza scuolabus per l’anno 2020 all’Associazione
A.U.S.E.R. (Associazione iscritta all’albo del volontariato). , per il servizio di

Oggetto: Riduzione impegno di spesa relativo al servizio di assistenza agli
alunni durante il trasporto scolastico, a seguito del Covid 19.

COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 09-06-2020    N.145

N. 228
Reg. Gen.



assistenza agli alunni durante il trasporto scolastico, impegnando sul Bilancio corrente
la spesa annua presunta di Euro 3000,00 sul cap. 560/54;

PREMESSO:
- che in data 9 marzo 2020 il Presidente del Consiglio dei Ministri, con proprio
Decreto, ha esteso a tutto il territorio nazionale le misure già previste per il
contenimento dell’epidemia da COVID – 19 dall’art. 1 del Decreto del Presidente del
Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020 per la Regione Lombardia e per altre 11
province del territorio del Paese , stabilendo la chiusura di tutte le scuole;

VISTO che la ditta ha eseguito e rendicontato, ad oggi, il servizio di assistenza
scolastica fino alla data di chiusura delle scuole a seguito del Covid 19 e che pertanto
si rende necessaria la riduzione dell’impegno di spesa in quanto il servizio non potrà
essere svolto fino alla riapertura delle scuole;

CONSIDERATO che, conseguentemente a quanto sopra, l’impegno previsto sul cap.
540/56 di €. 3.000,00 alla suddetta Associazione risulta eccessivo;

DATO ATTO che si rende ora necessaria una riduzione del suddetto impegno di
spesa di Euro 1.400,00;

ACQUISITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria;

RITENUTO che il presente atto sia di competenza del Responsabile dell’Area Tecnica
ai sensi dell’articolo 107 del D. lgs 18 agosto 2000, n° 267;

DETERMINA

di operare una riduzione dell’importo di €. 1.400,00 sull’impegno di spesa n.1)
354/2020 dell’Associazione A.U.S.E.R. (Associazione iscritta all’albo del
volontariato), registrato sul cap. 540/56 del bilancio 2020/22;
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio Contabilità2)
per i successivi adempimenti;
 Di dare atto che la presente Determinazione ha efficacia immediatamente dal momento3)
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma
4 del D.Lgs. n° 267/2000 e che viene pubblicata all’albo pretorio comunale ( sito web) per
15 giorni ai fini della generale conoscenza;
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto4)
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è il Geom. Santarelli Fabrizio ai5)
sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990 n. 241.

RESPONSABILE

N. 145  del 09-06-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 145  del 09-06-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 09-06-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 29-10-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  614  29-10-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 29-10-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 29-10-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 145  del 09-06-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


